PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 2721/2025

Assunto: Substituição da lâmpada queimada no poste de iluminação pública localizado em frente à

Santa Casa, no início da Rua Antônio Afonso.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à substituição da lâmpada queimada no

poste de iluminação pública localizado em frente à Santa Casa, no início da Rua Antônio

Afonso.

De acordo com relatos de moradores e frequentadores da região, a

ausência de iluminação adequada compromete a segurança de pedestres e motoristas,

especialmente durante o período noturno, além de dificultar o acesso ao hospital.

A substituição da lâmpada contribuirá para a melhoria das condições de

visibilidade, promovendo mais segurança e conforto para a população que transita ou

necessita de atendimento na unidade de saúde.

Foto anexa.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 11 de junho de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 2721/2025 - Vereador Gabriel Belém - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M